
 

Zápis č. 1/2020 

z jednání Školské rady ZŠ a MŠ L. Kuby 48, České Budějovice, 

konané dne 29. 9. 2020 

 

 

 

Přítomni: Ing. Michaela Novotná, Mgr. Milada Figallová, Ing. Renata Jochová 

Hosté: Mgr. Romana Kábelová, ředitelka školy 

 

1. Školská rada vzala na vědomí, že z důvodu ukončení funkce Pavla Lískovce, byla zvolena na 

základě hlasování nová zástupkyně Školské rady z řad rodičů – paní Ing.  Renata Jochová 

 

2. Školská rada v novém složení jednomyslně schválila Výroční zprávu ZŠ a MŠ L. Kuby 48, 

České Budějovice za školní rok 2019/2020, kterou předložila ředitelka školy. 

 

3. Školská rada jednomyslně schválila aktualizaci Školního řádu na rok 2020/2021. 

 

a. Žákům je ve škole zakázáno užívat mobilní telefony nebo jiná elektronická 

zařízení, s výjimkou jejich používání v nezbytném rozsahu ze zdravotních důvodů se 

souhlasem učitele. V případě výuky je možné tato zařízení použít jako doplňková, 

stanoví-li tak vyučující dané hodiny. 

b. Při předem známé dlouhodobé absenci škola vyžaduje od rodičů dopředu písemnou 

omluvu absence (např. rodinné rekreace). Z jedné vyučovací hodiny uvolňuje 

příslušný vyučující, na jeden den uvolňuje třídní učitel, na delší dobu ředitel školy. 

c. Při podezření na neomluvenou absenci si třídní učitel nebo jiný vyučující může 

vyžádat prostřednictvím zákonných zástupců žáka lékařské potvrzení. 

d. Žáci nenechávají peníze a cenné věci v šatnách, mohou je dát do úschovy v kanceláři 

školy. 

e. Pravidla při distanční výuce 

 

4. Školská rada v Organizačním řádu školy schválila aktualizaci Pravidel pro hodnocení 

výsledků vzdělávání žáků.  

 

 

 

Zapsala: Mgr. Milada Figallová       Dne: 1. 10. 2020 

 


